
Uchwała nr   /25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia                 2025 roku 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
pani Teresie Lipowskiej-Zaliwskiej  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się pani Teresie Lipowskiej-Zaliwskiej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  



Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pani Teresy Lipowskiej-Zaliwskiej. 

Aktorka teatralna, filmowa i telewizyjna. Ukończyła studia na Wydziale Aktorskim PWSFTviT 
w  Łodzi. W latach 60. zaczęła występować w Teatrze Telewizji, pracowała też w Teatrze Polskiego 
Radia. Grała w Teatrze Współczesnym i TM ROMA. W latach 1985-1992 była aktorką Teatru Syrena 
w Warszawie, w którym kontynuowała pracę także po przejściu na emeryturę. Współpracowała 
również z Teatrem Polskim oraz występowała w Teatrze Telewizji. W  ostatnich latach koncertuje 
z  Mazowieckim Teatrem Muzycznym im. Jana Kiepury. Wiele lat była związana z  kabaretem 
„Dudek”. Współpracowała z instytucjami, które miały ogromny wpływ na kulturalne życie 
Mazowsza. Dzięki temu miała okazję występować nie tylko w Warszawie, ale także w wielu 
mniejszych miejscowościach regionu, docierając ze sztuką do szerokiego grona odbiorców. 
Występowała w  wydarzeniach kulturalnych organizowanych na terenie województwa, w tym 
w  domach kultury, bibliotekach i instytucjach artystycznych. 

Zagrała w wielu filmach i serialach, m.in.: „Nikodem Dyzma”, „Rzeczpospolita babska”, „Noce  
i dnie”. Od 2000 r. występuje jako Barbara Mostowiak, w serialu TVP2 „M jak miłość”. W 2007 r. 
obchodziła jubileusz 50-lecia pracy zawodowej. W 2010 r. została wyróżniona nagrodą Wielki 
Splendor przez Zespół Artystyczny Teatru Polskiego Radia. W 2017 r. premierę miała książka  
pt. „Nad rodzinnym albumem”, będąca wywiadem z aktorką przeprowadzonym przez Ilonę 
Łepkowską. Za swoje zasługi dla kultury narodowej oraz promowanie dziedzictwa Mazowsza 
otrzymała wiele nagród i odznaczeń, m.in.: 

− 1977: Złoty Krzyż Zasługi, 
− 1984: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 
− 2007: Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, 
− 2015: Medal pamiątkowy „Pro Masovia”, 
− 2004: nagroda „Tele Ekran” przyznana przez czytelników pisma „Tele Tydzień” za rolę Barbary 

Mostowiak w „M jak miłość”, 
− 2017: nagroda „Platynowa Telekamera”. 

 
Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał pani Teresie Lipowskiej-
Zaliwskiej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 

 


